Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Quæstiones In Caput Primum Theologiæ mysticæ?

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

QVÆSTIONES SCHOLASTICO - MYSTICÆ
in Caput primum Theologiae mysticæ.

TITVLVS CAPITIS.

Quenam sit divina caligo.

§. 1.

Juxta lectionem Petionis.

Dicitur Trinitas, essentia divinitatis, ac bonitate superior & prestantior Christianorum Theologia Dux, dirige nos ad ignorantissimum, splendidissimumq; ac summum mysticorum scriptorum divinorum cacumen, in quo simplicie, & absolu-
tute, immutabilitate Theologia mysteria abstrusa sunt, praefulgentie silentij
obscura docentes caligine, qua & eo quod obscurissimis tenebris offusum est,
id quod est splendidissimum, maxima luce illustratum ostendit & prodit, &
eo quod tractari, cerni, penitus non potest, pulcherrimis splendoribus mentes, que aspecto
carent, pratermodum compleat. Atque hoc quidem optaverim. Tu autem Timothee charissime
proxima mysticorum spectaculorum exercitatione, qua vales, pratermitte, & sensus,
& mentis actiones, eaq; omnia qua sub sensu cadunt, & animo cernuntur, & qua non sunt,
& que sunt omnia, teq; ad eum, qui omnem essentiam, omnemque scientiam superat, con-
junctionem, & unitatem pro virili parte clam excede. Libero enim, solutoque ac liquido aite, &
ab omnibus discessu, ad divinarum tenebrarum radium, qui omni essentia superior est, con-
tendes, cum & omnia demperis, & ab omnibus solutus fueris & liber.

Juxta lectionem Corderii.

Trinitas supernaturalis, & supraq; bona Theosophie Christianorum Praeses, dirige nos ad mysticorum oracula pluquam in demonstrabile, & pluquam lucens, & summum fastigium, ubi simplicie & absoluta, & immutabilitate Theologia mysteria aperiuntur in caligine pluquam lucente silentij arcana docentia, qua in obscuritate tenebris-
cofissima pluquam clarissime superlacet, & in omnimoda intangibilitate atque invisibili-
tate præ pulchri splendoribus mentes oculis captas super admittit. Hoc quidem mea sint vo-
ta: tu vero habe Timothee, in mysticis contemplationibus intenta exercitatione, & sensus
relinque, & intellectus operationes, & sensibilia & intelligibilia omnia, & ea qua sunt,
& qua non sunt univer(a, ut ad unionem ejus, qui supra essentiam, & scientiam est, quantum
fas est, in demonstrabiliter astargas; siquidem per liberam & absolutam, & parum tuis ipsius
à rebus omnibus avocationem, ad supernaturalem illum caliginis divinarum radium, detractis
omnibus, & à cunctis expeditus evehitis.